- Lễ chuyển Ngành gồm có 6 Ấu sinh lên Thiếu đoàn, 16 Thiếu sinh chuyển lên Thanh Đoàn, 2 Tráng sinh chính thức gia nhập Ban Huynh Trưởng.

## Tết Trung Thu:

Vào tối thứ bảy, 20 tháng 9 năm 2013, nhằm ngày 17 tháng 8 âm lịch, Liên đoàn theo tập tục hàng năm đã tổ chức Tết Trung Thu cho Liên đoàn, hình thức tổ chức nhằm cho mỗi thành viên của Liên đoàn có thể nhìn thấy những hình ảnh sinh hoạt một năm qua, đặc biệt là giải thích ý nghĩa Tết nhi đồng và cho các em rước đèn chung quanh công viên nơi Liên đoàn thường xuyên sinh hoạt hàng tuần vào ngày chủ nhật